
 

1 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.2 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„Rekonstrukce západního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera z  ulice 
Přemyslova a městské pláže“. 

 

Systémové číslo VZ: P22V00000032 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 98 a 
§ 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů Vám sděluje 
následující informace k zadávacím podmínkám, jako reakci na dotaz uchazeče z 21.4.2022. 

 

Dotaz č. 1: 

Dotaz č.1) Z jakého důvodu a zda je nutné, aby významné stavební práce dle bodu 2.4.1. zadávací 
dokumentace musely být skutečně realizovány v průmyslové zóně? Již z charakteru průmyslové zóny vyplývá, 
že není běžné, aby obsahovala revitalizaci veřejného prostranství v tak vysoké hodnotě. 

Domníváme se, že tento požadavek je diskriminační a značně snižuje počet zájemců schopných tuto zakázku 
zrealizovat. 

 

Vysvětlení č. 1 

V uvedeném odstavci 2.4.1.Technická kvalifikace – Referenční zakázka realizace revitalizace 
veřejného prostranství nebo prostranství v rámci průmyslové zóny zadavatel uvádí: 
 
Účastník  čestně prohlašuje, že realizoval alespoň 2 zakázky na stavební práce splňující níže 
stanovené požadavky (dále jen „Referenční realizace revitalizace“):  
a) jejich předmětem či součástí jejich předmětu byla komplexní revitalizace veřejného prostranství1 
nebo výstavba chodníků, parkovišť a parkových úprav, které byly vybudovány v rámci výstavby 
průmyslové zóny,  
 
 
Pod čarou uveden odkaz: 
1 Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 
prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 
vlastnictví k  tomuto prostoru“ (§ 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích).  
 



 

2 

 

b) jednalo se o zakázky, ve kterých finančním objem za komplexní revitalizaci veřejného prostranství 
byl vyšší než 25 mil. Kč bez DPH,  

c) byly v 5 letech, předcházejících zahájení Řízení, předány objednateli.  

Zadavatel jasně deklaruje možnost předložit referenční zakázky k realizaci revitalizace jak na 
veřejném prostranství, tak v průmyslových zónách. Uvedeným požadavkem zadavatel neomezuje 
žádné dodavatele, a naopak umožňuje podání nabídky velkému okruhu dodavatelů, kteří mají 
zrealizované referenční zakázky, které jsou podobného rázu jako bude naše požadovaná plnění. 

 

 

S pozdravem                 

 

 

 

                                                                                                Mgr. Marcela Kukiová           

                                                                                         OVV, úsek veřejných zakázek 


		2022-04-22T08:59:23+0200




